22 23
ТР
ЕХ
Ф
АЗ
НЫ
Е
 О

CE300 S33 146-J
ВАРИАНТЫ  БАЗОВЫХ  ИСПОЛНЕНИЙ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
СЕ 30Х Х Х Х Х  Х
Интерфейсы и дополнительные опции:
Y – на два направления учета
J – оптопорт
Номинальный, базовый (максимальный) ток:
3 – 5 (10) А
5 – 5 (60) А
6 – 5 (100) А
Номинальное напряжение:
0 – 3х57,7/100 В
4 – 3х230/400 В
Класс точн. по активной /реактивной энергии:
0 – 0,5S
1 – 1
5 – 0,5S/0,5     для СЕ 302
7 – 1/1              для СЕ 302
Тип корпуса:
S33 – крепление на 3 винта
R31 – крепление на DIN-рейку
Электроэнергия:
0 – активная
2 – активная и реактивная
CE302 R31 543-JY
CE302 R31 543-J
CE302 R31 745-J
CE302 R31 746-J
CE302 S33 503-J
CE302 S33 503-JY
CE302 S33 543-J
CE302 S33 543-JY
CE302 S33 745-J
CE302 S33 746-J
ИСПОЛНЕНИЯ С ИНТЕРФЕЙСАМИ
ОПТОПОРТ
НАЗНАЧЕНИЕ
Трехфазные счетчики предназначены для непосредственного или трансформаторного
включения, однотарифного учета активной, активной и реактивной  электрической
энергии в трехфазных цепях переменного тока.
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
·  Счетчик предназначен для локальной установки.
·  Счетчик СЕ 300 предназначен для измерения активной электроэнергии.
·  Счетчик СЕ 302 предназначен для измерения активной и реактивной электроэнергии.
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ
·  Учет электроэнергии в прямом и обратном направлениях.
·  В качестве отсчетного устройства используется  жидкокристаллический индикатор,
который обеспечивает надежную защиту от электромагнитных воздействий.
·  Малые значения стартовых токов обеспечивают высокую чувствительность счетчика.
Габаритные размеры см. в приложении
ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ
Класс точности при измерении активной энергии
Частота измерительной сети
Номинальное напряжение
Базовый (максимальный) ток
Стартовый ток (чувствительность):
для счетчиков непосредственного включения
для счетчиков трансформаторного включения
Диапазон рабочих температур
Диапазон рабочих фазных напряжений
Габаритные размеры:
для корпуса Р32
для корпуса Р31
для корпуса Ш33
1
50±2,5 Гц
2х100 В; 3х230/400 В
1 (7,5); 5 (7,5); 5 (60); 10 (100) А
10; 20 мА
10 мА
от минус 40 до 70 °С
(0,7 … 1,15) Uном